
             UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
316, DE  18  DE  SETEMBRO DE 2009 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 279ª Reunião Ordinária, realizada em 18 de setembro de 2009, 

e considerando o que consta do processo nº 23083.013179/2008-53, 

 

 

 

     R E S O L V E:    I) Homologar o resultado do Concurso Público 

para Professor Adjunto, na área de Química 

Geral e Inorgânica, do Departamento de 

Química, do Instituto de Ciências Exatas, 

conforme descrito a seguir:  concurso 

fracassado, pois os candidatos presentes foram 

eliminados. 

 

 

 

II) Aprovar a redistribuição do Professor 

ANTÔNIO GERSON BERNARDO DA CRUZ, 

matrícula SIAPE nº 1560245, lotado na 

Universidade Federal de Itajubá, para atuar no 

Departamento de Química, da UFRRJ (Ofício nº 

1118/09-GR/UFRRJ. 

 

 

 

 

 

ÁUREA ECHEVARRIA AZNAR NEVES LIMA 

Decano de Pesquisa e Pós-Graduação 

No exercício da Presidência  

 

 

 

 
Ver observação constante no processo 13179/2008-53, que autoriza a redistribuição do professor de Itajubá 

para a vaga referida no processo 13180/2008-88 e que autoriza abertura de concurso para a classe de 

Assistente na vaga relcionada a este processo (13179/2008) 

 


